6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3368 от 17.10.2014
О внесение изменений в распоряжение
Администрации города от 29.08.2013
№ 3060 «О разработке муниципальной
программы «Защита населения
и территории города Сургута
от чрезвычайных ситуаций
и совершенствование гражданской
обороны на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159                                  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования                  и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»                   (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.08.2013 № 3060    «О разработке муниципальной программы «Защита населения и территории города Сургута от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 04.10.2013 № 3466) следующие изменения:
1.1. В заголовке и по тексту распоряжения наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Защита населения и территории города Сургута от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2020 годы».
1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2015.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.
Глава города

       Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Паспорт
муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций
и совершенствование гражданской обороны на 2014 – 2020 годы»
	Наименование программы

	«Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны
на 2014 – 2020 годы»

	Основание для разработки
программы (наименование,
номер и дата правового акта, послужившего основой
для разработки программы)

	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»;
- Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;
- Федеральный закон от 22.08.1995
№ 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»;
- Федеральный закон от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
- Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.11.2007
№ 804 «Об утверждении Положения
о гражданской обороне в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2003
№ 547 «О подготовке населения
в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000
№ 841 «Об утверждении Положения
об организации обучения населения
в области гражданской обороны»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 24.03.1997
№ 334 «О Порядке сбора и обмена
в Российской Федерации информацией
в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.09.2013 № 347-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы»;
- постановление Администрации города от 24.02.2011 № 844 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа город Сургут»;
- постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы

	заместитель главы Администрации города Лапин О.М.

	Наименование администратора
и соадминистратора(ов) программы
	администратор программы – управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Админист-рации города.
Соадминистратор программы – департамент городского хозяйства Администрации города

	Цели программы
	реализация вопросов местного значения                               по гражданской обороне, защите населения и территории города Сургута от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечению первичных мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах

	Задачи программы
	- подготовка и содержание в готовности Сургутского спасательного центра
для защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обучение населения в области гражданской обороны;
- повышение эффективности мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- развитие и совершенствование город-ской системы оповещения и информи-рования населения о чрезвычайных ситуациях, системы по сбору и обмену информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;
- создание условий для осуществления эффективной деятельности органа повседневного управления городского звена единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных
мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах;
- обеспечение деятельности постоянно действующего органа управления, специально уполномоченного
на решение задач в области гражданской обороны и защиты населения
и территории города Сургута
от чрезвычайных ситуаций

	Сроки реализации программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	1. «Выполнение аварийно-спасательных работ и обучение населения в области гражданской обороны».
2. «Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных ситуаций».
3. «Обеспечение деятельности функционирования управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города»

	Ожидаемые результаты реализации программы

	- уровень выполнения плана основных мероприятий муниципального образования городской округ город Сургут в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на текущий год – на 100%;
- охват населения городской системой оповещения и информирования
о чрезвычайных ситуациях – на 100%;
- уровень готовности Сургутского спасательного центра к выполнению аварийно-спасательных и водолазно-спасательных работ – на 100%